АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» марта 2020 года			                                                                            № 20
с. п. Лямина

О введении режима
«Повышенная готовность»

На основании постановления губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 18.03.2020 № 20 «О введении режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»:
1. Ввести на территории с.п. Лямина режим «Повышенная готовность» с 20 марта 2020 года и до особого распоряжения.
2. Сформировать и утвердить состав оперативного штаба для контроля над ситуацией, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить график дежурства (в выходные дни) ответственных должностных лиц оперативного штаба по сельскому поселению Лямина на период действия режима «Повышенная готовность», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Предоставлять ответственным лицам в указанный период информацию о состоянии обстановки на территории поселений к 09:00 и 21:00 час. в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Сургутского района».
5. В связи с необходимостью недопущения распространения коронавирусной инфекции, рекомендовать гражданам пожилого (старше 65 лет) возраста, имеющим хронические заболевания, а также детям, вынужденно не посещающим общеобразовательные учреждения, перейти в режим самоизоляции, не допускать посещения общественных мест без особых причин.
6. Сформировать и утвердить на территории с.п. Лямина добровольческий корпус для доставки пожилым гражданам, нуждающимся в помощи продуктов, лекарств и предметов первой необходимости. (Приложение 3).
7.Обеспечить в пределах компетенции информирование населения, проживающего на территории д. Лямина и пос. Песчаного о мерах по противодействию распространения в поселении новой коронавирусной инфекции в части проведения регулярной дезинфекции контактных поверхностей и помещений, соблюдения требований гигиены рук и защиты органов дыхания, ведения здорового образа жизни.
8. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, в частности - торговых точек и подведомственных учреждений, провести инструктажи среди работников на предмет проведения комплекса мероприятий по минимизации и ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций.
9. Проверить готовность к развертыванию пунктов временного размещения населения в поселении.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Лямина
11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Лямина.

Глава  сельского поселения  Лямина                                             С.Н. Ермолаев

Приложение 1
к постановлению администрации
 сельского поселения Лямина
от «20» марта 2020 года №_

Оперативный штаб
по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории с.п. Лямина
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность, место работы
	Контактный телефон

	1
	Ермолаев Сергей Николаевич
	Глава сельского поселения Лямина
	736-884,
89044528450

	2
	Шородок Елена Владимировна
	Заместитель главы с.п. Лямина
	736-697, 89805595382

	3
	Шагиев Салават Ромалитович
	Ст. участковый уполномоченный ОП №1 ОМВД России по Сургутскому району
	736-667,8950-517-88-23

	4
	Климова Наталья Константиновна
	директор МБОУ «Ляминская СОШ»;
	736-743

	5
	Глухих
 Надежда Павловна
	старшая медсестра МБ учреждения здравоохранения Лянторская участко-вая больница «Врачебная амбула-тория д.Лямина»

	736-873

	6
	Парамзина Екатерина Сергеевна
	Председатель Ляминского сельского потребительского общества
	736-623

	7
	Сваровский Александр Анатольевич
	ИП, магазин «Елена»
	736-656

	8
	Проводников Андрей Андреевич
	Начальник пожарной части №1 с.п. Лямина КУ «Центроспас-Югория» по Сургутскому району
	736-801
8-951-967-52-32

	9
	Рындак Наталья Николаевна
	Специалист Сургутского районного комплексного центра социального обслуживания населения
	736-694

	10
	Ерхов Олег Алексеевич
	Председатель Совета ветеранов с.п. Лямина
	8-904-880-23-77

	11
	Ермолаев Александр Николаевич
	Начальник МУП «ТО УТВиВ № 1» МО Сургутский район
	736-690
8-902-817-36-19

Приложение 2
к постановлению администрации
 сельского поселения Лямина
от «20» марта 2020 года №_

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность, место работы
	Дата, время дежурства
	Контактный телефон
	Прим.

	1
	Ермолаев Сергей Николаевич
	Глава сельского поселения Лямина
	21,22.03.2020
	736-884,
89044528450

	2
	Шородок Елена Владимировна
	Заместитель главы с.п. Лямина
	28,29.03.2020
	736-697, 89805595382

	3
	Климова Наталья Константиновна
	директор МБУ «Ляминская СОШ»;
	04.04.2020
	736-743

	4
	Глухих Надежда Павловна
	старшая медсестра МБ учреждения здравоохранения Лянторская участковая больница «Врачебная амбула-тория д.Лямина»

	05.04.2020
	736-873

	5
	Проводников Андрей Андреевич
	Начальник пожарной части №1 с.п. Лямина КУ «Центроспас-Югория» по Сургутскому району
	11.04.2020
	736-801
8-951-967-52-32

	6
	Ермолаев Александр Николаевич
	Начальник МУП «ТО УТВиВ
№ 1» МО Сургутский район
	12.04.2020
	736-690
8-902-817-36-19

Приложение 3
к постановлению администрации
 сельского поселения Лямина
от «20» марта 2020 года №_

СПИСОК

волонтеров сельского поселения Лямина, работающих по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории сельского поселения Лямина

	№ п/п
	Ф.И.О
	Дата рождения
	Контактный телефон

	1
	Ермолаев Сергей Николаевич
	12.11.1966
	736-884
89044528450

	2
	Шородок Елена Владимировна
	24.01.1970
	736-697
89805595382

	3
	Запорожец Татьяна Викторовна
	17.08.1988
	736-636
89227918386

	4
	[bookmark: _GoBack]Логинов Руслан Анатольевич
	02.02.1987
	89024918771

	5
	Коровин Виктор Валерьевич
	11.06.1987
	89505102226

	6
	Захарчук Нина Владимировна
	03.06.1963
	89028177304

	7
	Власова Ирина Сергеевна
	24.09.1987
	89024904288

	8
	Харисова Айзирак Вакиловна
	25.10.1971
	89003926845